MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º214/2023

FERNANDO MANUEL GONÇALVES PINA PINTO, Presidente da Câmara Municipal de

Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

No âmbito da Corrida de São Silvestre de Alcochete, autoriza-se o condicionamento de circulação

pedonal e do trânsito, com proibição desde no Largo de S. João, na Avenida 5 de Outubro, no

Largo da Feira, na Av. Canto do Pinheiro, na Rua da Tacôa, no troço da estrada M1003 entre a

Av. Do Canto do Pinheiro e a Rotunda da bomba de gasolina da BP, na Rua Comandante

Sacadura Cabral, na Rua Beato Manuel Rodrigues, na Avenida dos Combatentes da Grande

Guerra, na Rua do Norte, no Largo da Misericórdia, na Avenida D. Manuel I (troço desde o

entroncamento desta com o Largo da Misericórdia e a Rua da Praça, até ao entroncamento com a

Rua do Estuário), no Largo Marques de Soydos, na Rua do Estuário, na Avenida Infante D. João,

no Passeio das Caravelas, na estrada municipal M501 desde a Rua 25 de Abril, até ao cruzamento

com Etar, na Avenida do Brasil, na Avenida dos Barris até rotunda dos Bombeiros (só num

sentido), na Rua da Quebrada, na Rua José André dos Santos, no Largo Coronel Ramos da Costa,

na Rua João de Deus e no Largo da Revolução, das 16h00 às 20h00, do dia 16 de Dezembro de

2023.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

No mesmo intervalo de tempo, autoriza-se a circulação de trânsito condicionado (nos dois

sentidos) no Largo Barão Samora Correia (no troço entre o Largo do Troino e a Avenida

da Restauração).

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 06 de dezembro de 2023

O Presidente,

Fernando Pinto

		2023-12-06T15:54:29+0000

		2023-12-06T15:54:33+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão - Município de Alcochete. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: vmcarvalheira@cm-alcochete.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506788490; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Alcochete

		2023-12-06T15:54:40+0000

		2023-12-07T15:00:17+0000